
CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

N° 31 del 04.05.2011 
 

OGGETTO:  
Concessione contributo alla Società sportiva “Polis portiva 
Tadasuni” – per spese iscrizione al campionato 2010 /2011. 

 

L’anno Duemilaundici  il giorno quattro  del mese di Maggio  alle ore 12.00 in Tadasuni nella 
Sala delle Adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 

DELIGIA  Livio Sindaco   

CARTA Antioco Vice-Sindaco   

OPPO Francesco Assessore   

DEMARTIS Marco Assessore   

MANCA Aurelie Assessore   

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia. 

 
Verbalizza il Segretario Comunale, dr. Pietro Caria. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la deliberazione C.C. n°3 deI 29.03.2011 inerente l’approvazione del Bilancio di previsione 
2011; 

Visto  il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso agevolato di 
impianti e strutture di proprietà comunale a persone o associazioni, istituzioni, enti pubblici e 
privati”, approvato con deliberazione C.C. n°2 del 23.03.2007; 

Dato atto che non risulta necessario procedere all’approvazione e indizione di un Bando relativo 
alla concessione di contributi ordinari alle società che promuovono il sostegno e lo sviluppo delle 
attività sportive a Tadasuni, sulla base di quanto disposto dal Regolamento comunale, 



deliberazione C.C: n°2/2007, in quanto è presente u na sola Società sportiva, “Polisportiva 
Tadasuni”; 

Atteso  che con nota prot. 99 del 14.01.2011 la Società sportiva “Polisportiva Tadasuni” a nome 
del Presidente, Miscali Gian Savino, richiedeva un contributo economico straordinario per le spese 
sostenute per l’iscrizione al campionato 2010/2011 e allegava il rendiconto delle spese pari ad €. 
2.713,60; 

Richiamata  la propria nota prot. 258 del 01.02.2011 con la quale veniva comunicata la non 
possibilità di concedere il contributo prima dell’approvazione del bilancio per l’anno 2011; 

Atteso  che, in base a quanto stabilito nel Regolamento comunale sopra citato e in base alla 
disponibilità presente sull’intervento 1060305 capitoli 1 e 2 del Bilancio 2011, l’Amministrazione 
comunale intende concedere il contributo per un importo di €. 2.713,60 al fine di supportare le 
iniziative di promozione dell’attività sportiva svolte dalla Società “Polisportiva Tadasuni”, come 
contributo ordinario per l’anno 2010/2011; 

Ritenuto  pertanto opportuno autorizzare la Responsabile dei Servizi Sociali, Cultura, Studio e 
Sport a procedere alla concessione del contributo di €. 2.713,60 per le spese sostenute relative 
all’iscrizione al campionato 2010/2011, con liquidazione in un'unica soluzione avendo, 
l’Associazione, provveduto ad inviare tutta la documentazione comprovante le spese sostenute; 

Richiamato  l’intervento 1060305 capitoli 1 e 2 del Bilancio 2011; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

Acquisiti i pareri favorevoli da parte del Responsabile del Servizio sociale, Cultura, Studio e Sport 
in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del 
citato D.Lgs n. 267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime, 

DELIBERA  

Di concedere un contributo ordinario di €. 2.713,60 alla Società sportiva “Polisportiva Tadasuni” 
per le spese sostenute per l’iscrizione al campionato 2010/2011. 

Di erogare il contributo in un'unica soluzione avendo, l’Associazione, provveduto ad inviare tutta la 
documentazione comprovante le spese sostenute. 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio sociale, Cultura, Studio e Sport per l’esecuzione di 
tutti gli atti conseguenti alla presente disposizione. 

 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, stante l’urgenza. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Livio Deligia                                  dr. Pietro Caria 





Pareri 
 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 
Tadasuni  04.05.2011 

 
Il responsabile del servizio  

 
d.ssa Deiana Antonella 

 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  04.05.2011 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
rag. Melas Vellio 

 
 
 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e 
inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni  06.05.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Pietro Caria) 

 
 

COMUNALE 
 
 


